
Número 172  Lunes, 05 de septiembre de 2022 Pág. 14970

ADMINISTRACIÓN LOCAL

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE JAÉN
ÁREA DE RECURSOS HUMANOS

2022/4152 Res. núm.2632 de fecha 01/09/2022, por la que se aprueba la lista de
admitidos/as y excluidos/as para la Ampliación de una Bolsa de Trabajo con 20
aspirantes de Trabajadora/or Social para la atención a familias y menores por
el programa de tratamiento familiar, Grupo A.2, para necesidades temporales
de la Diputación Provincial de Jaén y sus Organismos Autónomos, mediante
Méritos y Prueba. 

Anuncio

La Sra. Diputada de Recursos Humanos, doña Pilar Parra Ruiz (PD Resol. nº 775 de fecha
17/7/2019), ha dictado la Resolución núm. 2632 de fecha 01 de septiembre de 2022, cuyo
tenor literal es el siguiente:
 
“Terminado el plazo de presentación de instancias, para la Ampliación de una Bolsa de
Trabajo con 20 aspirantes de Trabajadora/or Social para la atención a familias y menores
por el programa de tratamiento familiar, Grupo A.2, para necesidades temporales de la
Diputación Provincial de Jaén y sus Organismos Autónomos, mediante Méritos y Prueba,
cuyas Bases fueron publicadas en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia (BOP) núm 62, de
fecha 31/03/2022, y de conformidad con la Base Quinta de la Convocatoria,
(EXPTE.ERH39-2022/2277).
 

RESUELVO:
 
Primero.- Admitir y excluir a las/os siguientes aspirantes:
 
Admitidas/os:

Apellido 1 Apellido 2 Nombre DNI
BUENO JURADO ISABEL MARIA ***1981**
BUITRAGO CANO MARIA DEL PILAR ***3973**
CAMPAÑA JIMENEZ JULIA MARIA ***5585**
CISCARES MERCADO ALMUDENA ***8867**
COLMENERO PORCUNA M. DEL PILAR ***2391**
CUBILLO GUERRERO MARIA JESUS ***7725**
FLOREZ-ESTRADA TUDELA VICTORIA ***7175**
GALLARDO GARCIA BEATRIZ ***8570**
LORITE RODERO JOSE LUIS ***3781**
MARTINEZ DE DIOS MARIA ISABEL ***2107**
MILLA MONTILLA MARIA VICTORIA ***2904**
MOLINA MEDINA FRANCISCA ***0854**
MUÑOZ GARCIA FATIMA ***2095**



Número 172  Lunes, 05 de septiembre de 2022 Pág. 14971

Apellido 1 Apellido 2 Nombre DNI
RAMIREZ GUTIERREZ SINDY ANAHI ***7137**
RUIZ CAMPOS PATRICIA ***4044**
RUZ LAGUNA SONSOLES ***9160**
SANCHEZ GAMEZ SILVIA ***1887**
SERRANO TORRES PATRICIA ***3820**
URBANEJA MILLAN FRANCISCA MARIA ***8188**
URBANO PANADERO MARIA JOSE ***4349**
VALDIVIA GARCIA MARIA PAZ ***3099**

Excluidas/os:

Apellido 1 Apellido 2 Nombre DNI Código Exclusión
ABALOS BRIONES Mª DEL CARMEN ***4424** 5-25-26
AGUAYO ALVAREZ CRISTINA ***3529** 25-26
AGÜERA BELMONTE Mª DEL CARMEN ***2084** 26
AGUILAR AGUILAR ADELA MARIA ***1068** 25
AGUILAR SANCHEZ ELENA ***7774** 25-26
AGUILAR SOTO ANA BELEN ***9548** 25-26
ALCALA MOLINA LAURA ***9908** 2
ALCANTARA SERRANO ISABEL MARIA ***5605** 25-26
ALMANSA MORENO CLARA ISABEL ***9518** 25-26
AMORES SANCHEZ CARMEN MARIA ***3061** 17-25-26
ANGULO RIVAS MARGARITA ***8644** 25-26
ARAQUE MENOR ENCARNACION ***4484** 25
ARCO SERRANO Mª DEL CARMEN ***7414** 25-26
ARIAS ALVAREZ LUCIA ***5217** 26
ARROYO MORENO SORAYA ***7778** 25-26
BARRANCO CRUZ ANA ISABEL ***7622** 25
BAYONA JUAN MARIA DEL PILAR ***1170** 25-26
BENITEZ ESQUINAS CARMEN MARIA ***5783** 2-25
BERNAL SAMPER JUAN ANTONIO ***9199** 1-5-17-25-26
BLANCA DELGADO OBDULIA ***7507** 19-25-26
BRAVO SANTIAGO JULIA ***5319** 25
BUENDIA LOPEZ JUAN PEDRO ***8295** 1-25-26
CABRERA MONTESINOS MANUEL ***7863** 26
CAMACHO RUIZ Mª DEL CARMEN ***8176** 25
CAMARA TORRES MARIA EUGENIA ***2761** 25
CAMPOS OSUNA SUSANA MARIA ***7493** 25-26
CANO BALLESTEROS ALMUDENA ***5211** 25-26
CANO ROMERO MARIA ***5207** 25-26
CAÑADA PANCORBO ANGELA ***7380** 25
CARBALLO QUERO JOSE LUIS ***1805** 25
CARDENAS TIJERAS NOELIA ***5475** 18-25
CARMONA PEREZ Mª DEL CARMEN ***5895** 2-18-25-26
CARO SANCHEZ ANA ***6172** 25-26
CARRILLO GOMEZ GEMA ***8615** 25-26
CARRION NAVARRO NURIA ***1443** 25
CASARES RUIZ CLARA ***7202** 25-26
CASTILLO CALLEJON ERNESTO ***3254** 25-26
CASTRO ABOAL INES ***6182** 25



Número 172  Lunes, 05 de septiembre de 2022 Pág. 14972

Apellido 1 Apellido 2 Nombre DNI Código Exclusión
CASTRO RAMOS NURIA ***5063** 25-26
CASTRO ROSALES ROCIO ***6820** 19-25-26
CEJAS RIVAS CARMEN ***5415** 25-26
CEJUDO HERRERA PEDRO MANUEL ***3040** 25
CERVANTES GONZALEZ ISABEL MARIA ***2927** 6-25-26
CHAMORRO PEREZ MACARENA ***3506** 26
CHECA OLIVAS IRENE ***4347** 25
CHINCHILLA FERNANDEZ Mª DEL CARMEN ***2929** 25-26
CLAVON CASTILLO PAUL ALEJANDRO ***8164** 6-25-26
CLEMENTE RUIZ ANGELES ***0317** 17-25-26
COBO PALOMINO JUAN ***9452** 25-26
COBO RAMIREZ DESIREE ***7744** 25
COCA MARTINEZ ROBERTO ***7134** 1-17-25-26
COLODRERO PEREZ BEATRIZ ***6458** 25
CONDE VILLEGAS MARIO ***8539** 1-17-25
COOPER-GRAHAM  EMILEE ***7542** 1-5-14-17-25-26
CORDOBA BAREA JUAN CARLOS ***4945** 5
CORONADO GARCIA SOLEDAD ***1539** 1-17-25-26
CRUZ MUÑOZ ANA MARIA ***2278** 25-26
DELGADO BERMEJO Mª DEL CARMEN ***9775** 5-25-26
DELGADO RODRIGUEZ YOLANDA ***5582** 17-25
DIAZ MARTIN MARIA REMEDIOS ***2607** 25-26
DIAZ PRADOS GEMA ***4960** 1-5-17-25-26
DUQUE GARCIA SONIA ***5426** 25-26
EGIDO LOPEZ MARIAN ***2660** 25-26
ESCOBAR ZURITA ANA ***4046** 5-25-26
ESCOBEDO COLLADO YOLANDA ***5663** 25-26
FALERO PEREZ NURIA ***5812** 25-26
FANDILA LIBREROS PATRICIA MARIA ***4742** 6-25-26
FERNANDEZ LATORRE VIRGINIA ***5049** 25-26
FERNANDEZ MUELA LAURA MARIA ***3204** 25-26
FERRER BLAZQUEZ MARIA BELEN ***2430** 25
FRUTOS RODRIGUEZ FRANCISCA ***6852** 17-25-26
GALIANO RIOS ANA MARIA ***4288** 5-25
GAMEZ GAMEZ MARIA DEL PILAR ***9937** 25
GAMIZ RUIZ IGNACIO ***9268** 25-26
GARCIA COFRADES MARIA DE LA ENCINA ***4839** 25
GARCIA FUENTES MARIA JESUS ***9101** 17-25
GARCIA GONZALEZ ALICIA ***9259** 17-25-26
GARCIA LOPEZ AROA ***0916** 5-25-26
GARCIA PORCUNA CARMEN MARIA ***2153** 25-26
GARCIA PORRAS DULCENOMBRE DE Mª ***8165** 25
GARCIA PULIDO MARIA JOSE ***6611** 25-26
GARCIA RUIZ MARINA ***4575** 25-26
GARCIA SANTIN PABLO ***4210** 25
GARCIA ZAMORA IRENE ***9570** 25-26
GARRIDO JIMENEZ MARIA ***6811** 6-25-26
GARZON GUERRERO ANA ISABEL ***8513** 25-26
GINES MARTOS MARIA TERESA ***1323** 25
GOMEZ CARVAJAL VERONICA ***1129** 6-25



Número 172  Lunes, 05 de septiembre de 2022 Pág. 14973

Apellido 1 Apellido 2 Nombre DNI Código Exclusión
GOMEZ CRIADO JUANA ***4633** 6-25-26
GONZALEZ COBO ANA ***5147** 6-17-25-26
GONZALEZ FERNANDEZ MARIA DOLORES ***1424** 25-26
GONZALEZ GARCIA-VALENZUELA EMMA ***5023** 19-25-26
GONZALEZ JIMENEZ MIGUEL ANGEL ***2835** 19-25-26
GONZALEZ MARTINEZ ANA M. ***9093** 25
GONZALEZ ROJAS RAQUEL SONIA ***7762** 25-26
GUADIX COCA DIANA BELEN ***4620** 25
GUERRA MARQUEZ ANTONIO JUAN ***6956** 2-6-17-25
GUERRERO BACHILLER Mª INMACULADA ***8616** 25
HERNANDEZ MARTINEZ RAMON ***4589** 25
HERNANDEZ MORA ALEJANDRA ***7363** 1-17-25-26
HUELTES CANO VERONICA ***6554** 25
JABALERA LOPEZ MARIA SOL ***4075** 25
JIMENEZ NAVARRO RICARDO ***9290** 25-26
JIMENEZ SILLERO JUANA MARIA ***1464** 20-25-26
JUAREZ DIAZ RICARDO ***5388** 25
JUAREZ GARRIDO MIRIAN ***0723** 25
LAPAZ ROS SHEILA ***1701** 18-25-26
LARA AGUILERA GUADALUPE MARIA ***2392** 25
LEBRON DIAZ MARIA DE LA PAZ ***5131** 25
LEIVA MEDINA MARIA ESPERANZA ***2075** 25
LEON TORRES SARA ***7477** 25
LINDE AYAS MARIA JOSEFA ***7846** 18-25-26
LOPERA TRUJILLO MONTSERRAT ***5665** 25-26
LOPEZ CACHINERO PAULA ***6020** 25-26
LOPEZ CARRILLO LETICIA ***0661** 2-17-25-26
LOPEZ CIVANTOS JUANA DOLORES ***7119** 25-26
LOPEZ GOMEZ MARIA RAQUEL ***2181** 25
LOPEZ JIMENEZ ALBA MARIA ***1307** 25-26
LOPEZ JUSTICIA ISABEL MARIA ***1445** 25-26
LUCENA GILES CARMEN NEREA ***3178** 25-26
LUQUE GUTIERREZ LETICIA VIRTUDES ***4370** 25
MACHADO CARRASCO TANIA ***6144** 25
MAHEDERO SANTIAGO ANGELA ***3087** 17-25
MALDONADO CASTAÑO MARIA ***3416** 6-25-26
MARIN SANCHEZ SONIA ***7441** 25
MARQUEZ ALGAR MARINA ***0067** 25-26
MARTIN ROMERO Mª DE LA CABEZA ***5175** 25
MARTINEZ CHACON MARIA ISABEL ***1497** 25-26
MARTINEZ COBOS DOLORES ***4930** 25
MARTINEZ LORENTE LETICIA ***2569** 6-25-26
MARTINEZ MANRIQUE INMACULADA ***9884** 25-26
MARTINEZ MARTINEZ LAURA ***8515** 5-25-26
MARTINEZ MESA MANUEL JAVIER ***2168** 1-5-17-25-26
MARTINEZ ROMERO MARIA ***7643** 5-19-25-26
MARTINEZ SEGURA MARTA ***2074** 1-17-25-26
MARTINEZ TALLADA MARIA TERESA ***6134** 6-25-26
MARTOS MARTINEZ MARIA ***8088** 25-26
MATEOS GARCIA Mª DE LAS NIEVES ***3539** 25-26



Número 172  Lunes, 05 de septiembre de 2022 Pág. 14974

Apellido 1 Apellido 2 Nombre DNI Código Exclusión
MAZUECOS MORALES EMILIA ***0082** 6-19-25
MAZUECOS SANCHEZ MARIA NOEMI ***3122** 17-25-26
MEDINA CONTRERAS ANTONIO ***6302** 25-26
MEDINA SANCHEZ ANA DOLORES ***0907** 18-25-26
MESA NAVARRO VICTOR ***4227** 25
MILLAN ALCALA DESIRE ***9371** 25
MIRANDA PEREZ ALBA ***7112** 25
MOLINA BERRIO MARIA DOLORES ***4176** 25
MOLINA CULEBRA MARIA FRANCISCA ***4210** 25
MOLINA GARRIDO CINTIA ***3668** 5-18-25
MOLINA LORITE ANA BELEN ***0158** 18-25-26
MOLINA ORTEGA ANA MARIA ***6991** 5-18-25
MONTES NUÑEZ RAQUEL ANGELES ***8330** 26
MORA BOHORQUEZ MARIA JOSE ***6309** 25-26
MORAL DOMENECH MARIA ***8480** 25-26
MORENO CHILLON RAQUEL ***1426** 25
MORENO MARTINEZ ELISABET ***0298** 25
MORENO TITOS ESTER ***5642** 17-25
MORENO VILLAR ANA ISABEL ***4444** 17-25
MOYA DEL MORAL MARIA DEL MAR ***1284** 18-25-26
MUNUERA CRUZ BELEN ***8129** 6-25-26
MUÑOZ ARDOY ANDRES ***9976** 25-26
MUÑOZ BARRANCO MARIA SOLEDAD ***3406** 25
MUÑOZ CATENA MANUELA ***4666** 26
NAVARRETE GARCIA Mª PURIFICACION ***1380** 1-17-25-26
NAVARRO PARRA LAURA ***8824** 25
NIETO CABRERA MARIA DOLORES ***0099** 1-17-25-26
NIETO TOLEDANO LAURA ***8504** 6-25-26
OCAL SANCHEZ CARMEN MARIA ***7199** 17-25-26
OLIVARES MOLINA Mª DE LOS ANGELES ***8902** 25
ORDOÑEZ GARCIA SILVIA ***3474** 2-25
ORDOÑEZ RUBIO YOLANDA ***7165** 17-25-26
ORENES CABRERA MARIA ESTHER ***6371** 26
ORIVE SANCHEZ MARTA ***1709** 25-26
ORPEZ LOPEZ SILVIA ***8897** 25-26
ORTIZ JUAREZ OLIMPIA ***8003** 1-25
ORTIZ PERAGON Mª DE LAS MERCEDES ***5592** 25
ORTIZ RUIZ JUAN IGNACIO ***0301** 25-26
OYA JODAR PAULA ***7075** 1-17-25-26
PALOMAR OLMO LIDIA ***4440** 25-26
PANCORBO DIAZ LOURDES ***7440** 25-26
PAREDES APARICIO MARIA LUZ ***5072** 25-26
PARRA JIMENEZ MARIA ROSA ***3492** 6-25
PARRA LOPEZ YOLANDA ***1402** 25
PARRADO SOJO MACARENA ***1191** 25
PARRAS VACAS ANA ***6535** 25-26
PEDREGOSA LOPEZ CELIA ***7015** 25
PEÑA BUSTOS MARIA DEL CARMEN ***1548** 25-26
PEÑUELA SANCHEZ CLARA ***9099** 25-26
PEREZ ALCAZAR MARIA FRANCISCA ***9844** 1-5-17-25-26



Número 172  Lunes, 05 de septiembre de 2022 Pág. 14975

Apellido 1 Apellido 2 Nombre DNI Código Exclusión
PEREZ ARJONA MARIA JOSE ***2649** 25-26
PEREZ CRUZ TERESA ***2686** 25
PEREZ MOYA MARTA ***5877** 17-25-26
PEREZ PULIDO CONCEPCION ISABEL ***0519** 25-26
PINO MARQUEZ Mª DE LA CINTA ***8444** 25
PIÑAR MONTAVEZ VIRGINIA ***1252** 25-26
POLO CAMARA MACARENA ***4810** 25
PORRAS POSTIGO CRISTINA ***9842** 25
PRIETO QUIROS NATALIA ***2384** 26
PUERTA NAVARRO DAVIDIA ***6259** 25-26
QUINTERO FERNANDEZ Mª DEL CARMEN ***8886** 18
RAMA MORAL LIDIA ***6209** 1-17-25-26
RAMIREZ CHICO MERCEDES ***6670** 25-26
RAMIREZ GONZALEZ MARIA ***4276** 25
RAMOS CACERES ELENA ***0040** 25-26
RAMOS CENTENO TAMARA ***1000** 25-26
ROBERT LOPEZ MARIA ***5342** 1-17-25-26
RODRIGUEZ CAMPOS LAURA MARIA ***9982** 6-25-26
RODRIGUEZ COSTA MARTA ***6947** 25
RODRIGUEZ GONZALEZ ENRIQUE FCO ***1828** 25
RODRIGUEZ RODRIGUEZ ISABEL MARIA ***4932** 3-19-25-26
ROMERO MOLEON SERGIO ***6863** 25
RUIZ MELERO MARIA TERESA ***4574** 1-17-25-26
SAEZ CASADO ANA CLARA ***9494** 25
SALAZAR JUAREZ JUAN RAMON ***4314** 25
SALMERON LATORRE MARINA ***3173** 6-25-26
SANCHEZ GARCIA JOSE LUIS ***7421** 1-5-17-25-26
SANCHEZ MORAGO MARIA TERESA ***4269** 25-26
SANZ GARCIA VIRGINIA ***6776** 25-26
SERRANO CARDADOR MARIA TRANSITO ***2016** 25
SERRANO LIEBANA MANUEL JESUS ***5164** 6-18-25-26
SOLANO SANCHEZ CRISTINA ***0988** 25-26
TAPIA PRIEGO ANA ISABEL ***7837** 25-26
TEBA ORTIZ MARTA ***4710** 5-17-25-26
TEBA PARTAL SARA ***4916** 18-25
TEJADA GOMEZ FRANCISCO PEDRO ***7332** 17-25-26
TEJERO GARRIDO JOAQUIN RAFAEL ***0675** 25
TELLEZ BLANCA CRISTINA ***4016** 18
TOME CARBALLO MARIA ***4502** 25
TORRES ROMERA HELENA ***0673** 25
TORRES SERRANO MARIA DEL PILAR ***2844** 25-26
VALDERAS ARMIJO ANA ***5344** 1-5-17-25-26
VALDERAS CAMARA INMACULADA ***3344** 25-26
VALDIVIELSO RUANO ANGELA MARIA ***7885** 25-26
VALIENTE CIFUENTES ELISENDA ISABEL ***8637** 25-26
VALIENTE CIFUENTES FRANCISCA MARIA ***7046** 25-26
VALVERDE GARCIA ARA ***4953** 25-26
VEGA IÑIGUEZ MARIA ARACELI ***6010** 25-26
VELASCO VELEZ MARIA TERESA ***4638** 25-26
VICENTE FERNANDEZ LEONOR ***9846** 25



Número 172  Lunes, 05 de septiembre de 2022 Pág. 14976

Apellido 1 Apellido 2 Nombre DNI Código Exclusión
VILLACAÑAS MORALES INMACULADA ***1852** 25

CÓDIGOS-MOTIVOS EXCLUSIÓN DE LA CONVOCATORIA

Código Motivo Subsanable
1 No aporta DNI Si
2 DNI caducado Si
3 DNI incompleto (Sólo presenta anverso) Si
5 No aporta titulación exigida en la convocatoria Si
6 Título incompleto (Sólo presenta anverso) Si
17 No aporta carnet de conducir Si
18 Carnet de conducir caducado Si
19 Carnet de conducir Incompleto (Sólo presenta anverso) Si
20 Carnet de conducir Incompleto (Sólo presenta reverso) Si
25 No acredita la experiencia profesional exigida en la base segunda de la convocatoria Si
26 No acredita la formación exigida en la base segunda de la convocatoria Si

Las/os aspirantes excluidas/os, podrán en el plazo de diez días hábiles, contados a partir
del siguiente a su publicación en el BOP, subsanar las deficiencias que por su naturaleza
sean subsanables de conformidad con lo dispuesto en el artículo 68 de la Ley 39/2015, de 1
de octubre del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas
(BOE núm. 236, de 02/10/2015) y, según lo dispuesto en la Base Quinta de la citada
convocatoria.
 
Las subsanaciones se presentarán a través de la Sede Electrónica de la Diputación
Provincial de Jaén en el siguiente enlace: https://sede.dipujaen.es/Convocatorias
 
Segundo.- Dicha Resolución, se publicará en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia, y será
expuesta en la Sede Electrónica (Tablón de Anuncios) de la Corporación para general
conocimiento, así como en la Web de la Corporación, a efectos meramente Informativos, de
acuerdo con el artículo 45 apartado 1. b) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre. del
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas (BOE núm. 236, de
02/10/2015) y la correspondiente convocatoria.”
 
Lo que se hace público para general conocimiento.

Jaén, 1 de septiembre de 2022.- La Diputada de Recursos Humanos (P.D. Resol. nº 775 de 17-07-19), PILAR

PARRA RUIZ.

https://sede.dipujaen.es/Convocatorias

